All best wishes,  
Paul

[paul.roche@sydney.edu.au](mailto:paul.roche@sydney.edu.au)

# Monday

## ECLOGA I MELIBOEVS TITYRVS

### MELIBOEVS

Tityre, tu patulae recubans sub tegmine fagi  
siluestrem tenui Musam meditaris auena.  
nos patriae finis et dulcia linquimus arua:  
nos patriam fugimus; tu, Tityre, latus in umbra  
5 formosam resonare doces Amaryllida siluas.

### TITYRVS

O Meliboe, deus nobis haec otia fecit:  
namque erit ille mihi semper deus, illius aram  
saepe tener nostris ab ouilibus imbuet agnus.  
ille meas errare boues, ut cernis, et ipsum  
10 ludere quae uellem calamo permisit agresti.

### MELIBOEVS

Non equidem inuideo, miror magis: undique totis  
usque adeo turbatur agris. En ipse capellas  
protinus aeger ago! hanc etiam uix, Tityre, duco:  
hic inter densas corylos modo namque gemellos,  
15 spem gregis, a! silice in nuda conixa reliquit.  
saepe malum hoc nobis, si mens non laea fuisset,  
de caelo tactas memini praedicere quercus.  
sed tamen iste deus qui sit, da, Tityre, nobis.

### TITYRVS

Vrbem quam dicunt Romam, Meliboe, putauis  
20 stultus ego huic nostrarae similem, quo saepe solemus  
pastores ouium teneros depellere fetus.

## PR

2 siluestrem] agrestem *Quint. 9, 4, 85, schol. Bern. u. l., Lib. Gloss. SI 244 (cf. buc. 6, 8)* 12 turbatur **kyzΛ**, *Quint. 1, 4, 28, Cons. 372, 35, DSeru. ad Aen. 1, 272*, «*uera lectio*» *indice Seru.*: turbamur **PRΦγ**, *agnoscit Seru.* 13 protinus **PRω**, *Non. 377, 27*: protenus **bdkrxny**, *Seru., schol. Bern.* (cf. *GLK VII, 100, 5*) 17 *post hunc u.* saepe sinistra caua dicebat (*pr(a)edixit ο?γ<sup>1</sup>*) ab ilice cornix exhibent **Λγ<sup>1</sup>** (cf. *buc. 9, 15*)

sic canibus catulos similes, sic matribus haedos  
 noram, sic paruis componere magna solebam.  
 uerum haec tantum alias inter caput extulit urbes  
 25 quantum lenta solent inter uiburna cupressi.

MELBOEVS

Et quae tanta fuit Romam tibi causa uidendi?

TITYRVS

Libertas, quae sera tamen respexit inertem,  
 candidior postquam tondenti barba cadebat,  
 respexit tamen et longo post tempore uenit,  
 30 postquam nos Amaryllis habet, Galatea reliquit.  
 namque (fatebor enim) dum me Galatea tenebat,  
 nec spes libertatis erat nec cura peculi.  
 quamuis multa meis exiret uictima saeptis,  
 pinguis et ingratae premeretur caseus urbi,  
 35 non umquam grauis aere domum mihi dextra redibat.

MELBOEVS

Mirabar quid maesta deos, Amarylli, uocares,  
 cui pendere sua patereris in arbore poma:  
 Tityrus hinc aberat. ipsae te, Tityre, pinus,  
 ipsi te fontes, ipsa haec arbusta uocabant.

TITYRVS

40 Quid facerem? neque seruitio me exire licebat  
 nec tam praesentis alibi cognoscere diuos.  
 hic illum uidi iuuensem, Meliboe, quotannis  
 bis senos cui nostra dies altaria fumant.  
 hoc mihi responsum primus dedit ille petenti:  
 45 ‘pascite ut ante boues, pueri; summittite tauros.’

MELBOEVS

Fortunate senex, ergo tua rura manebunt,  
 et tibi magna satis, quamuis lapis omnia nudus

## PR

37 poma] mala Rn?oy? (corr. R<sup>2</sup>)      38 pinus] nobis P (corr. P<sup>2</sup>); cf. u. 18  
 44 hoc Wakefield: hic codd., Quint. 9, 3, 51. Cum prior hic (u. 42) ad alibi (u.  
 41) respondeat, nihil momenti habet ubi responsum datum sit; hoc uero  
 δεικτικῶς u. 45 praeuuntiat (cf. Aen. 6, 672; 7, 102; 9, 635)      45 pueri et γ<sup>1</sup>,  
 Non. 390, 7

limosoque palus obducat pascua iunco.  
 non insueta grauis temptabunt pabula fetas,  
 50 nec mala uicini pecoris contagia laedent.  
 fortunate senex, hic inter flumina nota  
 et fontis sacros frigus captabis opacum;  
 hinc tibi quae semper uicino ab limite saepes  
 Hyblaeis apibus florem depasta salicti  
 55 saepe leui somnum suadebit inire susurro;  
 hinc alta sub rupe canet frondator ad auras,  
 nec tamen interea raucae, tua cura, palumbes  
 nec gemere aëria cessabit turtur ab ulmo.

## TITYRVS

Ante leues ergo pascentur in aequore cerui  
 60 et freta destituent nudos in litore piscis,  
 ante pererratis amborum finibus exul  
 aut Ararim Parthus bibet aut Germania Tigrim,  
 quam nostro illius labantur pectore uultus.

## MELIBOEVS

At nos hinc alii sitientis ibimus Afros,

## PR

48 limosque P (*corr. P<sup>2</sup>*): limosoue n obducet ε, *Non. 360, 35*      53 quae semper] intellige: ‘eadem saepes quae fuit semper’ (*cf. u. 51 flumina nota et buc. 6, 15 ‘inflatum..., ut semper, Iaccho’*); *post semper dist. P<sup>2</sup>*      54 florem] rorem *schol. Bern. u. l.*      59 pascuntur P aequore ps. *Probus (cod. Vat. lat. 2930)*, *recc. (cf. Archil. frg. 122, 7 sq. West μηδ' ἐὰν δελφῖσι θῆρες ἀνταμείψωνται νομὸν / ἐνάλιον; Hdt. 5, 92, 1; Ruf. A. P. 5, 18, 5 sq.; Hor. epod. 16, 84; carm. 1, 2, 11; ars 30; Ou. met. 14, 37; Nemes. 1, 75)*: aethere codd., *Hier. in Hierem. 4, 4 (178), Probus 149, 3, ps. Probus (cett. codd.), Expl., Prisc. 14, 4. Permutant et animalia et homines loca propria: in aequore et in litore (u. 60) inter se congruant, ut Ararim et Tigrim (u. 62). Mendum ex u. 58 (aeria) ortum esse suspicor*      62 ararim Rωγ, *Expl.; accusatiuum in ‘-im’ testatur Prisc. 5, 150: ararem P*      63 labantur P<sup>2</sup>: labatur PRΦεγ, *Hier. in Hierem. 4, 4 (178), Expl., schol. Bern.: labetur Λ; plur. uultus non tantum os, sed totam faciem dei similem significat: cf. Aen. 4, 4 ‘haerent infixi pectore uultus’*